お客様各位

2022 年 7 月
富士電機株式会社

ＭＩＣＲＥＸ－ＳＸシリーズ ＳＰＨ３００／ＳＰＨ２０００

ユーザＲＯＭカード(NP8PCF-256)生産終了のお知らせと
代替品への切り替えのお願い

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、富士プログラマブルコントローラをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、ＭＩＣＲＥＸ－ＳＸシリーズ ＳＰＨ３００／ＳＰＨ２０００用ユーザＲＯＭカード（NP8PCF-256）の生
産終了予告と、代替品発売をご案内いたします。
つきましては、ユーザＲＯＭカードは、代替品への切り替えをお願い申し上げます。

敬具
― 記 ―

１．生産終了対象機種
品名 形式 生産終了時期
SPH300/SPH2000 用 ﾕ ｰ ｻ ﾞ
ROM ｶ ｰ ﾄ ﾞ  ｺ ﾝ ﾊ ﾟ ｸ ﾄ ﾌ ﾗ ｯ ｼ ｭ
(256MB)

NP8PCF-256

2022 年 7 月 29 日

注意︓万が⼀、生産終了前に在庫切れとなった場合、代替品にて出荷をさせていただきます。

２．生産終了理由

メーカであるトランセンドジャパン社のコンパクトフラッシュメモリの供給停止による。

３．代替品の発売

品名 形式 発売開始時期
SPH300/SPH2000 用 ﾕ ｰ ｻ ﾞ
ROM ｶ ｰ ﾄ ﾞ  ｺ ﾝ ﾊ ﾟ ｸ ﾄ ﾌ ﾗ ｯ ｼ ｭ
(512MB)

NP8PCF-512

2022 年 7 月 18 日

４．代替品の価格

生産終了形式の価格と同⼀で、変更はありません。        単位︓円
手配形式 品名 納期 希望小

売価格
NP8PCF-512 SPH300/SPH2000 用ﾕｰｻﾞ ROM ｶｰﾄﾞ ｺﾝﾊﾟｸﾄﾌﾗｯｼｭ

(512MB)
標準品 40,300

５．生産終了品と代替品の比較（概要）

№ 仕様項目 生産終了品(NP8PCF-256) 代替品(NP8PCF-512)
１ メーカ

（メーカ形式）
トランセンドジャパン社
（TS256MCFD8326I16）

ハギワラソリューションズ社
（MCF10P-512MV(A01AMI）

２ メモリ容量 ２５６ＭＢ ５１２ＭＢ
３ 仕様 インダストリアルグレード品 使用周囲温度︓－４０〜８５℃
４ ＲｏＨＳ対応 済

以 上